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Komna e Rahoveci]
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13 Nr, Zyrtar — 2024 bl 2 I
Me daté: 03.04.2024 XI5 prot, etoi . Dl L2007 20 E5
N& mbéshtetje t& nenit 24 t& Ligjit pér Vetdq cverisjen Lokale 1€ Republilegs s& Kosoves Nr, 03/L-040
(“(razeta myrtare. ¢ Republilts s&8 Kosovis Nr.28/2008"), dispozitave t6 Lipjit Nr, 03/L-048 pér
Menaxhimin e l'inancave Publike dhe Pérpjeyjésitg, ¢ ni mbéshtetje 1& nenit 16 paragrafi 3 dhe 4 1
Riegullores — MF — Nr. (442017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik 18 OJQ-ve,
nenit 63 t€ Statatil t&8 Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Thijes Publike me Nr.,
Prot. 516 t& datés 16.02.2024, dhe né mbéshtetje 1 vendimit me Nr. Prot.3958 (& datés 11.03.2024 pér
caktimin ¢ Komisionit pér shgyrtimin dhe vlersimin e aplikaciomeye pér ndarjen e subvencioneve né
kulturg nga DKRS-ja pér vitin 2024, Komisioni vierésues mjerr kEg:

VENDIM

1. Pérndarjen ¢ shumés financiave sipas projekteve pér OJQ-t8 g8 kané pérmbushur kushtet dhe
kriteret sipas thinjes publike pér aplikim,

2. Tjese perborése e kétij vendimi &shté lista e pérfituesve 18 subvencioneve e sektorin e kultures
per vitin 2024

3. Paskalimil té afatit t¢ ankesave dhe t6 procedurave & tjera £ parvapara né rregulloret ¢ larteelara,
Kryetart i Komunés do (& nénshloruajé kontratat me pérfituesil e mjeteve linanciare me 1€ gjitha

OJO-1E pérlituese.

LISTA EPERVITUESEVTE PER SUBVENCIONE NI SEKTORIN T KULTURES 2024

Nr. Emrii0JQ-sg . Tutulli i projektit ~ Nr.fiskal
1, | sh.k.a “Rahoved” M'konak t& Rahovecit na bashkon kénga 600870233
: = shaipe _ |
2. | Art Studio Simpoziumi ndérkombé&tar i Artit —Edicionl 23 | 600716601
3. | Qendra Kulturore Jehona Festivali Folklorik “Anadrinia lehon”' 2024 602236970
Ananadrit : - _
4. | Shogata e Gruas Era Graté duar arté, veshje, unike artizanale 602586002
5. | Forumi Anadrini Gjenocidi | serbisg né& Komunén e Rahovecit | 602981525
| 1998-1999 _ ]
6. | Ojg “Arbéria ” Dokumentar p&r masakrén e Pastasel £01853494

7. |_5h1k.a “Bajram Curri’

Ruajtja e vlerave k@{nbétare kulturore dhe___sumaasg'?__




| - pergaditja e té rinjéve pi':ir't_i_i' ardhmen | ]

Organizata e Veteranéve i@ Organizimi i manifestimeve pér D&shmoréte 601555769 '

Luftés ) Kombit

Ojq “Eksodi” 99 Shenimi i péryjetorit “Eksodi” 99 600663943

' Shnqzit_a e té burgosurve politik | Ish t& burgosurit politik pér avancimin e 500272281 |
vlerave kombaétare

Arsyetim

Kryetari 1 Komunés me vendimin me Nr. Prot. 3958 t¢ datés 11.03.2024 ka caktuar komisionin
shavrtimin dhe vlerésimin ¢ aplikacioneve pér ndarjen ¢ subvencioneve pgr QOJQ-18 né fushén e kultt
pér vitin 2024,

Pas késaj, komisioni brenda afafit t& pEreaktuar hgjor ka béré hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve @
cilét kand konloruar pér subvencions 18 Drejlonisé pér Kultwrg, Tini dhe Sport pér vitin 2024, duke u
bazuar né kushtel dhe kriterel e péreaktuara ng thinjen pér aplikim Nr.prot 516 t& datés 16.02.2024
Mga gjithsey { 10) aplikacionel & pranuara nga ana e komisionit, prej tyre 1 10-t8 prejt tyre 1 plotésojng
keriteret pér subvencionim.,

Anday, ngat sa u tha mé larlé v vendos $1 né dispozitiv t& kéti] vendimi.

Tdhiézim Juridik: Pala e pakénagur me kétg vendim ka t8 drejte ankese ng afat prej 5 (pesd) ditésh, nea
dila e publikimil & 1ij prang Komisionit p&r shqyrtimin dhe vlerésimin ¢ ankesave pér ndarjen e
subvencioneve pér OJ0-1€ né fushén e kullurés, rinisé dhe sportit.

Ankesa dorgzohet ng sportelin Nr. 7 né katin e I-ré n€ objektin e Komunés,

Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve:
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5. Tefik Krasnigi - Anétar a/-/ 5_,/; ,/L?/ll'"]



